

1973

24. januar Nytårsgildehal i "Spejdgården".
7. februar Gildemødet bliver forlagt til Ortveds Hotel, hvor der er krydsildsmøde med kommunalbestyrelsen.
14. februar 16 gildebrødre har lagt et stort arbejde i "Spejdgården". Rørrester fra Wavin bliver til taburetter med hynder, betrukket med tiloversblevet stof fra loppemarkeder, og til borde med spånplader på. Til sidst er der blevet lagt gulve. (Stor artikel i Midtjyllands avis)
17. februar Indvielse af "Spejdgården". Spejderne er på løb efter at have marcheret fra torvet til "Spejdgården". 160 gratulanter, mange med gaver. Erik Schmidt afslører en egeplanke med navnet fra gildet, og Kjeld Kjer takker kommune og frivillige hjælpere. Højgaard Therkelsen overrækker et barometer fra kommunen. Inger Neisig, der startede blåmejserne for 35 år siden, fortæller muntre minder fra spejdernes historie.
7. marts Gildeting på Spejdgården med valg af ny gildemester Else Kjer. Suppleanten Kirsten Gammelgaard har fungeret som GM siden 9. nov. p. gr. af Poul Henckels bortrejse. Som GS vælges Jørgen Iversen og som GK O.B. Sørensen.
Man efterlyser nogle gode aktiviteter.
4. april Sct Georgs gildehal med optagelse af Aase Andersen og væbneroptagelse af O.B. Sørensen.
Efter gildehallen lægger provincialmester Jens Skovmand op til diskussion om gildearbejde.
Den fremrykkede dato skyldes at vi senere på måneden deltager i Skanderborggildets markering af gildernes 40-års jubilæum.
2. maj Møde på "Spejdgården" sammen med Lions Club. Fængselsinspektør Arne Frederiksen, Horsens Statsfængsel, fortæller om sit arbejde.
26. maj Divisionsblåmejsedag, hvor gildet tilrettelægger løb over Tin-Tin. Ry besætter 1.-pladsen.
31. maj Udflugt til Handest og veteranbanen til Mariager. Herfra over fjorden til spejderhytten "Knolden".
13. juni Friluftsgildehal ved Spejdgården sammen med spejderlederne.
25. juni Der skal laves patruljerum og et rum for Sct. Georgs gildet. Måske søger vi tipsmidlerne, måske laver vi loppemarked. Spejderne har fået bevilget 3000 kr. af fru Byriels fond, men de rækker ikke langt.
21. august Der er kun 5-6000 kr. til ombygning af stalden, og nu skal der bruges håndværkere. Det er også et problem, at spejderne ikke kan disponere over lokalerne i et fastsat åremål.
3. september Gildehal på "Spejdgården" med optagelse af Jørgen Schjødt, Svend og Lizzie Goth, Tørbøn og Birgit Kjølhede, Leif og Birgit Vestergaard og Edith Ingemann.
Gildet har nu 24 medlemmer.
9. september Der er en lille brevveksling med landsgildet om en kritik i forbindelse med indsamling til Koføeds Skole.
3. oktober Gildet overværer "No, No, Nanette" på Århus Teater, bagefter et par stykker mad på Sabro kro. I alt 28 kr.!
6. november SGG mangler penge til ombygning af Spejdgården. Den store lade skal nedrives. Sabro Træ og Finér bruger den for tiden.

7. november 7 års fødselsdagsgildehal på "Spejdergården" med væbneroptagelse af Per Skibelund, Thyge Engemann, Lilli Sørensen og Erik Schmidt. Der er gæster fra Skanderborg og Bjerringbro. Amerikansk lotteri giver 410 kr. til svømmebadet. 35 deltagere.
5. december Julemødet indledes med en kort andagt ved pastor Trærup i kirken. Fru Rey vil gerne spille til, men har et engagement i Århus, som måske bliver aflyst p.gr. af buskørslen. (Det er under 1. oliekrise). Bagefter spisning til 12 kr. på "Spejdergården". Som tak for en god aften (i en gruppe?) er Jørgen Øster og frue inviteret med til julemødet.
- december Før jul sælger Lions juletræer, hvor overskuddet går til svømmebadet og til "Spejdergården". I løbet af året er spejderbladet udkommet på ny. Nu med navnet Uglegylp, da der p.t. ikke er KFUM-spejdere. Kjeld er redaktør.

Spejderne fik lagt parketgulve i stalden

Loppemarkeder, frivillig arbejdskraft og kommunal velvilje
bag indvielsen af spejdgården i dag



I den tidligere tyrestald har spejderne i Hammel fået et rummeligt samlingslokale indrettet af frivillig arbejdskraft.

HAMMEL — Den officielle indvielse i eftermiddag af Spejdgården på Sallvej markerer afslutningen på et par års ihærdigt arbejde for at give spejderne i Hammel de rigtige lokaleforhold.

Sct. Georgs Gildet i Hammel fik for fire år siden en henvendelse fra de blå pigespejdere om at søge efter nye lokaler. Chansen kom, da kommunen i 1971 stillede den nedlagte tyrestation til rådighed for os på ubestemt tid. *fortæller Kjeld Kjer, fra Spejderklub-*

takt-tremandsudvalg, der er sammensat af repræsentanter for de to tidligere tropsråd og Sct. Georgs Gildet.

— Pengene, i alt 13.000 kr., til indretningen af spejdgården, blev skaffet ved tre loppemarkeder. Arbejdskraften fik vi ved en frivillig indsats fra forældre, seniorspejdere, tropsråd og glidbrødre.

Vi har koncentreret os om at lave et stort lokale for blåmejserne og ulveungerne. De store spejdere har gode forhold i lokalene på Anbækvej, men

med spejdgården har vi fået afhjulpet de trange lokaleforhold for de 8-10-årige medlemmer af spejdergruppen i Hammel.

Det nye lokale på spejdgården har ikke den fjerneste lighed med en tyrestald. De mange frivillige har lagt parketgulv, sænket loftet, lavet møbler og malet og gjort i stand over det hele.

En masse ting er skænket af folk, der er interesseret i spejderarbejdet.

Før indvielsen i eftermiddag marcherer spejderne i samlet trop fra Torvet og hejser flaget på spejdgården, hvor en navneplade i træ afsløres. Den nvalgte formand for gruppestyrelsen, der har afløst de to tropsråd, Torben Kjølhede, Hammel, oplyser, at der er inviteret mellem 60 og 80 gæster til receptionen, heriblandt repræsentanter for kommunalbestyrelsen med borgmester P. Højgaard Therkelsen i spidsen.

Med så mange gæster bliver der ikke plads til spejderne. Hammels 114 spejdere holdt deres fest 8. januar i forbindelse med korpssammenlægningen. Mens receptionen står på, skal de løse en række opgaver med et byløb.

Spejderne var ikke med

Hejste flaget og drog på byløb
ved indvielsen af Spejdgården i Hammel

HAMMEL — Der var hverken plads eller økonomi til at have spejderne med ved den officielle indvielse i går af spejdgården på Sallvej i Hammel.

Økonomien vil dog være i fineste orden efter gårsdagen, idét det ikke skortede på gaver, penge og meget udstyr fra de næsten 180 gratulanter, der var medt frem til receptionen. Masser af god plads får spejderne, når det påny er hverdag.

Spejderne har tidligere for sig selv holdt indvielse, og da de i går havde hejst flaget ved Spejdgården, drog de over 100 aktive på løb i Hammel, og

ingen tog notits af hverken regn eller sne. Det blev en festlig spejderaftermiddag.

Fotograf Erik Schmidt, Hammel, afslørede fra Sct. Georgsgildet en smuk egeplanche, der er opsat på spejdgården, og ved receptionen omtalte bogholder Kjeld Kjer hele det store arbejde, spejderne har udfoldet for at ændre en tyregård til en spejdgård. Han takkede kommunen for det tilsagn, spejderne har fået med gården og sagde, at alt er udført af frivillige hjælpere, og de har været at finde i alle aldersklasser.

Talere og gratulanter stod i kø for at sige noget og for at



Spejderne havde ikke tid til at være med til receptionen. De hejste flaget, sang og drog på byløb.

afløvere kærkomne gaver. Borgmester P. Højgaard Therkelsen havde et barometer med fra kommunen og sagde, at spejderbevægelsen aftvinger respekt: — Det er et arbejde, samfundet ikke kan undvære, tilføjede borgmesteren.

Tidligere viceskoleinspektør

Inger Neisig, der for 35 år siden startede blåmejserne i Hammel, fremdrog mange muntre minder fra begivenhedsrige år i 30'erne og 40'erne.

Mange forældre og spejderinteresserede havde hænderne fulde af gaver og lovord.



Fra indvielsen af Spejdgården 17. februar



Øverst marcherer spejderne anført af trommeorkester til Spejdgården. I midten: Sct. Georgsgildet afslører navneskiltet, som gildebrødrene har skænket spejderne. Nederst: Borgmesteren overbragte spejderne et stort barometer fra kommunen og udtrykte håb om, at det hovedsageligt måtte stå på »smukt« - navnlig i overført betydning. 19/2.73

Spejderne gav gode ideer

Spejderne med på råd om indretning af den tidligere stald på Spejdgården 25.6.73

HAMMEL — Nyindretning af Spejdgården på Sallvej bliver drøftet på et møde i aften. Spejderne har selv givet deres mening til kende gennem en idekonkurrence i spejdernes medlemsblad.

Kjeld Kjer, som skal deltage i mødet i aften, siger, at spejderne har leveret mange spændende forslag, som er værd at arbejde videre med. En del er nok uigennemførlige, men andre vil blive drøftet med en arkitekt, før ombygningen af den tidligere stald.

Foreløbig er det meningen, at der skal laves patruljelokaler og et rum for Sct. Georgsgildet i bygningen.

Hvordan ombygningen skal klares økonomisk ved Kjeld Kjer ikke endnu. Spejderne har fået bevilget 3000 kr. af fru [navn] i foråret, men de

rækker langt fra til det arbejde, der skal laves.

— Vi vil nok søge om et tilskud fra tipsmidlerne, siger Kjeld Kjer. Måske kunne vi også få nogle penge ind ved at

lave loppemarked. Men der har været så mange loppemarkeder på egnen, så vi ikke kan regne med den helt store tilslutning. Måske finder vi andre muligheder for at få penge i kassen.

1973

Fra udflugten 31. maj.



Slagter Iversen som billetkontrollør på veteranbanen.



Ved spejderhytten "Knolden".

Mangler penge til „Spejdergaarden”

Ombygningen af Spejdergaardens stald skulle gerne begynde til efteråret, men der er for få penge

21-8-73

HAMMEL — Sct. Georgsgildet og Spejderledelsen overvejer for tiden, hvordan der kan skaffes penge til indretning af Spejdergaardens stald.

Ombygning af den 200 kvadratmeter store bygning skulle efter planerne begynde i efteråret, men der er endnu kun 5-6000 kr. til rådighed til formålet.

Kjeld Kjer, Sct. Georgsgildet, regner med, at der skal lejes håndværkere til at bygge stalden om. En stor del af det arbejde, som tidligere er lavet

i Spejdergaarden, er sket med frivillig arbejdskraft.

— Men det bliver nok vanskeligt at få så mange forældre aktiviseret, at vi selv kan lave det forestående arbejde, siger Kjeld Kjer.

Han regner med, at en arkitekt skal kigge på forholdene, før ombygningen begynder. Der er ikke truffet aftale med en endnu.

Forskellige muligheder for at skaffe penge i kassen har været drøftet. Blandt andet loppemarked, men Kjeld Kjer siger, at det måske ikke er det helt rigtige, fordi der i år allerede har været tre loppemarkeder i omegnsbyerne.

Muligheden for at få støtte fra tipsmidlerne har også været nævnt, men det kræver, at ansøgerne møder med en tegning over de planlagte ændringer og et udgiftsoverslag.

Et problem i forbindelse med ombygningen er, at spejderne ikke har tilsagn om at kunne benytte lokalerne i et fastsat åremål. Gården ejes af kommunen og de kommunale udstykninger på Fuglebakken kommer efterhånden tæt ind på Spejdergaarden.

Kjeld Kjer håber dog, at bygningerne bliver stående så længe, at spejderne får fornuftige afkastninger.

Ingen ombygning i år

6.11.73

Sct. Georgsgildet mangler penge til ombygning af Spejdergården

HAMMEL — Nyindretning af Spejdergaarden på Sallvej bliver ikke til noget i år.

Kjeld Kjer fra Sct. Georgsgildet siger, at ombygningsplanerne langt fra er opgivet. Forelselig er de ikke blevet til noget, fordi der mangler penge til formålet.

Kjeld Kjer håber, at ombygningen kan begynde næste forår. — Men vi må nogenlunde have midlerne hjemme, før vi begynder, siger han. Vi skulle nemlig til at standse midt i arbejdet, fordi vi ikke har penge til at gøre det færdigt.

— Vi må overveje, om vi kan lave nogle arrangementer, der kan give penge til ombygningen. — Men det kan jeg det er nemmere at få folk til at

hjælpe med at skaffe penge end at basere ombygningen på frivillig arbejdskraft.

En stor del af det arbejde, som tidligere er lavet på Spejdergaarden, er sket med frivillige hjælpere.

Den tidligere stald er omkring 200 kvadratmeter stor. Det er meningen at lave patruljelokaler og et rum for Sct. Georgsgildet.

Den store lade ved Spejdergaarden skal flyttes til kommunens materielgård, når den brandhægede virksomhed, Sæbro Træ og Finér, ikke længere har brug for den. — Vi kan kun være tilfredse med, at lade den kommer væk, siger Kjeld Kjer. Det vil få Spejdergaar-

den til at passe bedre ind i omgivelserne, efterhånden som parcelhusene bliver bygget helt op til gården.

Et problem i forbindelse med de investeringer, som skal foretages i Spejdergaarden er, at spejderne ikke har lovning på gården for et bestemt åremål. Gården ejes af kommunen.